
  

 

1/2 
 

 

 

 

 

Nr sprawy: ZP.312.3.2024                                                                        Szczecin, 18 grudnia 2024 r. 
 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych na wykonanie robót budowlanych związanych z realizacją zadania 

pn. Modernizacja dziedzińców Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie w formule 

„wybuduj”. 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) informuje, że otrzymał zapytanie do treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

Zapytanie nr 1 

Dot. umowy par. 13 ust. 13; Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o przedłużenie okresu gwarancji tylko 

na element podlegający naprawie, a nie cały przedmiot Umowy. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z literalna treścią tego postanowienia okres gwarancji i rękojmi ulega przedłużeniu o czas 

liczony - od dnia stwierdzenia Wad do dnia ich usunięcia – dla tych tych elementów lub zakresu (tj. 

Robót budowlanych, Materiałów, urządzeń, instalacji i wykonanych prac) co do których wystąpiły 

Wady, a także bezpośrednio związanych z nimi elementów lub zakresów, na których prawidłowe 

wykonanie lub funkcjonowanie oddziaływała dana Wada.  

 

Zapytanie nr 2 

Dot. umowy par. 15 ust. ust. 2 pkt 4) Prosimy o zmianę wartości 0,01% na 0,001%, gdyż w 

okolicznościach wskazanych przez Zamawiającego w tym postanowieniu przedmiot umowy de facto 

jest wykonany, a Wykonawca nie będzie uprawniony do płatności końcowej, co jest wystarczającą 

formą penalizacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę.  

 

Zapytanie nr 3 

Dot. umowy par. 15 ust. 2 pkt 5) Prosimy o zmianę wymiaru kary z 0,01% do 0,001%. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę.  

 

Zapytanie nr 4 

Prosimy o potwierdzenie, że kara nie zostanie nałożona w przypadku rozszerzenia kadry bez zmiany 

osób wskazanych w ofercie. Prawidłowe realizowanie robót może wiązać się z koniecznością 

zaangażowania szerszego personelu Wykonawcy, aniżeli personel minimalny wskazany w Ofercie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie uzna rozszerzenia kadry ponad osoby stanowiącej Personel Wykonawcy za 

naruszenie postanowień Umowy, jeśli osoby które zgodnie z Umową stanowią Personel Wykonawcy 

faktycznie realizować będą swoje obowiązki, a rozszerzenie kadry nie będzie faktycznie prowadzić do 

niezgodnego z Umową zastąpienia osób z Personelu Wykonawcy innymi osobami. 

 

 



2/2 
 

Zapytanie nr 5 

Wykonawca wnosi o korektę par. 15 ust. 6 poprzez zmianę współczynnika 30% do 20% w przypadku 

kumulacji kar. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę.  

 

Zapytanie nr 6 

Dot. umowy par. 17 ust. 2 pkt 4) Prosimy o zmianę współczynnika 10% do 20% co będzie spójne z 

postanowieniami par. 16. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę.  

 

Zapytanie nr 7 

Dot. umowy par. 17 ust. 7 Wnosimy o uzupełnienie zapisu: "chyba, że odstąpienie nastąpiło z winy lub 

z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego". 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę. Postanowienie reguluje sytuację w której 

odstąpienie nastąpiło z winy Wykonawcy.  

 

Zapytanie nr 8 

Czy zakres prac związanych z okablowanie iluminacji należy wykonać zgodnie z projektem "Część 

1.7.1 Branża elektryczna-instalacje zewnętrzne rev.02". 

Odpowiedź: 

Zgodnie z PW, Część 1.7.1, Branża elektryczna-instalacje zewnętrzne, należy wykonać zakres prac 

związanych z okablowaniem iluminacji. Są to prace związane z robotami ziemnymi. Pozostałe 

okablowanie związane z iluminacją zawarte jest w PW, Część 1.7.2, Branża elektryczna-iluminacja. 

 

 

Udzielona odpowiedź na pytanie nie skutkuje wydłużeniem terminu składania ofert oraz nie 

prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 

 

 

 

Dyrektor Zamku Książąt Pomorskich 

w Szczecinie 

/- / 

Barbara Igielska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Miejsce publikacji:  

1. https://platformazakupowa.pl/pn/zamek_szczecin  
2. aa 

 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/zamek_szczecin

